
SERVISNÍ SMLOUVA
Č. 20230322

I.
SMLUVNÍ STRANY

OBjEDNATEL:
se sídlem:
provozovna :
provozovna :
zastoupený:
IČO:
DIČ:

Švehlova střední Škola polytechnická prostějov
prostějov, nám. Spojenců 2555/17
objekt dílen U Spalovny 12, prostějov
školní jídelna vojáčkovo nám. 4, prostějov
Ing. Radomil Poles, ředitel
lČ 00566896
CZ00566896

oprávněné osoby: jednat a podepisovat ve věcech smluvních:
Ing. Radomil Poles, ,
mail:
ve věcech technických:
objekt dílen U Spalovny 12, prostějov

objekt školní jídelny vojáčkovo nám. 4, prostějov

ZPROSTŘEDKOVATEL: Michal TrneČka
se sídlem: Šafaříkova 3029/12, prostějov 796 01
zastoupený: p. Michal Trnečka
IČO: 48465411
DIČ: CZ7211254479

ZHOTOVITEL:
se sídlem:

zastoupený:
bankovní spojeni:
č.ú.:
IČO:
DIČ:

2MAX+, s.r.o.
Tyršova 353, Čechy pod Kosířem, 798 58
společnost zapsaná v Krajském obchodním rejstříku oddíl C, vložka
48286, krajský soud v Brně
Lud'kem Janečkem, jednatelem společnosti

26958333
CZ26958333

oprávnčnC osoby: jcdnat a podepisovat vc včcech smluvních:

ve Ůěcech technických:

Strana ] (celkem 10)



uzavírají dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších
změn, tuto smlouvu.

IT.
ÚČEL SMLOUVY

2.] Učelem této smlouvy je trvalá servisní pohotovost, servisní dohled, revize a pravidelné
kontroly slaboproudých zařízení a souvisejícího příslušenství.

2.2 Tato smlouva současně nahrazuje původní Servisní smlouvu uzavřenou mezi
Objednatelem a Zprostředkovatelem (firmou nebo

).
Důvodem je ukončení činnosti Zprostředkovatele, zájem o zajištění plynulého
přechodu servisní činnosti ze strany Objednatele a zájem o provádění služby ze strany
Zhotovitele.

III.
PŘEDMĚT SMLOUVY

3.1 Touto smlouvou se zavazuje zhotovitel k provedení ve smlouvě popsané činnosti dle
odstavce 3.3 tohoto článku a objednatel se zavazuje k zaplacení smluvní ceny za jeho
provedeni.

3.2 Předmětem plněni této smlouvy je souhrn úkonů prováděných k zajištění
bezporuchového chodu slaboproudých zařízení tak, aby se co nejvíce' předcházelo
závadám. Na podkladě provedených kontrol může zhotovitel předložit návrh změn
směřující k vylepšení funkce systému.

3.3 Zhotovitel provádí následující činnosti:

a) servisní pohotovost a poskytuje HOT-LINE, dle bodu IV.

b) servisní dohled a odstraňování provozních poruch, dle bodu IV.

C) pravidelná půlroční a roční kontrola provozuschopnosti slaboproudých systémů, dle
specifikace v příloze Č.1.

Strana 2 (celkem 10)



IV.
KONTAKT PRO OZNÁMENÍ PORUCHY A TERMÍNY PLNĚNÍ

4.1 Oznámeni poruchy bude prováděno telefonicky na čísla:

dále
písemně e-mailem na: a

s tím, že za doručený mail se považuje mail pouze zpětně potvrzený zhotovitelem.

4.2 Povinnosti plněni předmětu smlouvy dle ČI. III. ze strany zhotovitele jsou následující:

a)

b)

Držení servisní pohotovosti a poskytování služby HOT-LINE celoročně,
v době mezi 7.00 až 15.00 v pracovních dnech
a mezi 8.00 až 14.00 v mimopracovních dnech.

Pravidelná roční, resp. půlroční kontrola provozuschopnosti.

C) Prováděni servisního dohledu:
- Odstraňováni závažných poruch započne zhotovitel nejpozději do 24 hodin po
prokazatelném nahlášení poruchy objednatelem.
- Odstraňováni běžných provozních poruch započne zhotovitel nejpozději do 72 hodin
po prokazatelném nahlášení poruchy objednatelem, nejdříve však v první pracovní
den po dnech prac. klidu.

Zhotovitel se zavazuje učinit vše potřebné, aby vadu odstranit v technicky nejkratší
možné lhůtě a dá objednateli telefonické instrukce na nezbytná opatřeni do doby
započetí odstraněni poruchy.

4.3 V případě, že porucha vznikne na klíčové části systému, bez niž nebude možná další,
ani provizorní, fůnkce systému a nebude-li originálni náhradní díl k dispozici
v terminu vyhovujícím objednateli, předloží zhotovitel objednateli návrh provizorního
řešení, pokud toto bude možné.

Strana 3 (celkem 10)



V.
PŘÍSTUP K ZAŘÍZENÍM

5.1 Zhotovitel nejpozději tři dny před stanoveným termínem pravidelných kontrol
provozuschopnosti telefonicky nebo písemně oznámi objednateli termín provedení
kontroly provozuschopnosti. Objednatel se zavazuje umožnit provedení kontroly
provozuschopnosti a také potvrdit svoji účast nebo účast odpovědného zástupce
v oznámeném termínu, nebo se zhotovitelem dohodnout termín náhradní.

5.2 Objednatel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost ke zjednodušeni a
zefektivnění přístupu na pracoviště, kde budou servisní činnosti prováděny.

5.3 O provedené kontrole provozuschopnosti sepíše zhotovitel písemný zápis (protokol o
fůnkční zkoušce), který bude následně předán objednateli.

VI.
CENA PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

6.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní cena za předmět této smlouvy dle ČI.III. je:

- Měsíční paušální poplatek za držení pohotovosti a za poskytování služby
HOT-LINE - pokud je sjednáno, cena je uvedena v příloze č. l.

- pravidelná půlroční a roční kontrola provozuschopnosti slaboproudých systémů
v ceně dle přílohy č.l.

- servisní zásah:
Každý jednotlivý servisní zásah bude samostatně vyúčtován na základě servisního
dokladu se seznamem použitého materiálu, počtu odpracovaných hodin a
dopravních nákladů.
Rámcové sazby:

- víkend nebo mimo pracovni dobu - 2,5 násobek běžné hodinové sazby
- v pracovních dnech (7.00 - 15.00) - 1,5 násobek běžné hodinové sazby
- doprava - běžná sazba za km
- materiál v běžných cenách zhotovitele

K účtované ceně bude připočítána aktuální sazba DPH. Zhotovitel je plátce DPH.

Navyšování částek za uvedené úkony bude ročně povyšováno v rámci vývoje indexů
spotřebitelských cen dle vyhlášení ČSÚ, uveřejněnýin vždy k 15.1. v následujícím
kalendářním roku.

Strana 4 (celkem 10)



6.3

6.4

6.5

Provedené kontroly provozuschopnosti (funkční zkoušky), servisní úkony a HOT-
LINE budou fakturovány po jejich provedení, minimálnč však za každý ubčhlý měsíc
účinnosti této smlouvy. Daňový doklad bude obsahovat popis provedených prací, resp.
přílohu - protokol o provedené funkční zkoušce. Splatnost faktur je dohodnuta na 14
dnů od data vystavení. : Smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den
připsání fakturované částky na účet zhotovitele. Objednatel se neocitne v prodlení,
pokud bude částka připsána na účet zhotovitele později, avšak objednatel doloží, že
zadal příkaz k úhradě ve lhůtě splatnosti předmětné faktury. Pro vyloučeni
pochybností si smluvní strany konstatují, že provedením služby HOT-LINE ze strany
zhotovitele je i pouhá možnost objednatele tuto službu využít, aniž by v daném měsíci
službu HOT-LINE přímo využil.

V případě nedodrženi splatnosti faktur je objednatel povinen uhradit
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z nezaplacené částky za každý den prodlení.

V případě nedodržení dohodnutých termínů kontrol a servisních zásahů ze strany
zhotovitele je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 0,2 %
z avizovaných cen dle ČI. VI. za každý den prodlení, nejvýše však 100,-Kč za každý
den prodlení, přičemž smluvní pokuta je splatná na výzvu objednatele.

6.6 Zhotovitel není v prodlení s plněním a neodpovídá za škody v důsledku toho
způsobené, dojde-li ke zpoždění servisního zásahu zejména:

- z viny objednatele (např. opožděné nahlášení závady, neposkytnutí součinnostipotřebné ke zdárnému provedení servisního zásahu např. nepřístupné prostory
apod.) , ,

- vyšší moc (např. nevhodné klimatické podmínky pro provedení praci např. požar,
povodeň apod.)

- neplněním platebních podmínek dle ČI. VI. bodu 6.3.

6.7 Objednatel sc zavazuje uhradit prokazatelné vícenáklady způsobené zhotovitelineplněním závazků (např. prokázaný zbytečný výjezd, znemožnění servisního zásahu
neposkytnutím patřičné součinnosti při přístupu k místu závady apod.).

6.8 Cena a rozsah prací může být v průběhu trvání smlouvy měněna pouze písenínýrn
dodatkem nebo aktualizací přílohy Č.1. a to po dohodě obou stran.

Strana 5 (celkem 10)



VII.
POVINNOSTI A PROHLÁŠENÍ ZHOTOVITELE a OBJEDNATELE

7.1 Zhotovitel prohlašuje, že po celou dobu trvání smlouvy bude udržovat v platnosti
pojištění odpovědnosti za škody způsobené objednateli a třetím stranám jeho činností.

7.2 Zhotovitel ,je povinen v případě nehody, pracovního úrazu či způsobeni jiné škody či
újmy při plněni předmětu této smlouvy informovat objednatele a okamžitě zahájit
vyšetřování okolností takové události. Zároveň musí jeho konání splňovat všechny
požadavky stanovené zákonem a všemi obecně platnými úpravami.

7.3 Zhotovitel je povinen zajistit, že všichni jeho zaměstnanci budou v potřebné miře
vybaveni pracovními pomůckami a přístroji (včetně zajištění bezpečnosti používaných
přístrojů v souladu s předpisy) a pracovním oděvem.

7.4 Zhotovitel prohlašuje, že poskytuje svým zaměstnancům veškeré potřebné a povinné
školení a informace, vzhledem k výkonu prací a činností, přístrojů a zařízení,
chemických látek a materiálů, bezpečnosti práce, požární ochrany, apod. spojených s
výkonem dodávek a služeb dle smlouvy.

7.5 Zhotovitel se zavazuje učinit potřebná opatření, aby jeho pracovníci při pobytu v
budově byli upraveni, zachovávali ohleduplnost a slušnost k ostatním osobám
v budově, dodržovali všechna pravidla a požadavky na bezpečnost práce a požární
ochranu.

7.6 Zhotovitel je povinen bezodkladně informovat objednatele o podmínkách a
skutečnostech, které by mohly ohrozit výkon nebo zhoršit kvalitu plnění této smlouvy.

7.7 Objednatel je povinen v případě potřeby, resp. po dohodě se zhotovitelem na své
náklady zajistit techniku pro zajištění bezpečného přístupu pracovníků zhotovitele
k prvkům systémů spadajících do kontrol dle bodu 3.3.této smlouvy.

7.8 Objednatel se zavazuje písemně poskytnout všechny potřebné informace o
bezpečnostních opatřeních v budově, kde je zařízení umístěno, a informovat zhotovitele
o jeho případných změnách stejnou formou.

7.9 Objednatel se zavazuje vyklidit před servisním zásahem zhotovitele bezprostřední okolí
zařízení, jehož se servisní zásah týká tak, aby k němu byl bezpečný přístup.

7.10 Objednatel se zavazuje informovat zhotovitele o všech elektronických zařízeni
v budově, či přilehlém okolí, pokud jsou na jeho pozemku či v jeho správě, jež můžou
interferovat se servisovanými zařízeními. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli
součinnost při vymezování typů zařízení, o kterých iná objednatel informovat.

Strana 6 (celkem 10)



VIII.
INFLAČNÍ DOLOŽKA

8. Zhotovitel je oprávněn každoročně upravit uvedené ceny v souladu s roční mírou inflace,
uvedenou Českým statistickým úřadem na jeho oficiálních internetových stránkách. Tato
úprava bude prováděna k datu uveřejněni výše inflace za uplynulý rok na internetové
adrese www.czso.cz.

IX.
DALŠÍ UJEDNÁNÍ

9.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

9.2 Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných, číslovaných a oběma
smluvními stranami odsouhlasených dodatků k ní.

9.3 Smlouva o dílo se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Ukončení
platnosti smlouvy nemá vliv na vyrovnání vzájemných závazků a pohledávek smluvních
stran. Smlouva může být vypovězena pouze prokazatelně doručeným písemným
oznámením a to i elektronicky kteroukoliv ze smluvních stran straně druhé. výpovědní
doba začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi jedné ze
smluvních stran.

9.4 Pokud tato smlouva neobsahuje odchylné nebo zpřesňující náležitosti řídí se obecnými
předpisy platícími na území ČR.

9.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
jedno vyhotovení.

v prostějově ,,,, Q. C :7

objednatel

Strana 7 (celkem 10)



PŘÍLOHA č.l:

Cenová kalkulace:

- Měsíční paušální poplatek za držení pohotovosti a za poskytování služby
HOT-LINE

NENÍ SJEDNÁNO

- Pravidelná půlroční kontrola provozuschopnosti slaboproudých systémů:

NENÍ SJEDNÁNO

- Pravidelná roční kontrola provozuschopnosti slaboproudých systémů:
- roční kontrola EZS systému v niže uvedeném rozsahu

včetně dopravních nákladů

objekt dílen U Spalovny 12, prostějov bez DPH

objekt školní jídelny vojáčkovo nám. 4, prostějov bez DPH

Ceny fakturované za uvedené úkony budou ročně povyšovány v rámci vývoje indexů
spotřebitelských cen dle vyhlášeni ČSÚ, uveřejněným vždy k 15.1. v následujícím
kalendářním roku, viz. SERVISNÍ SMLOUVA bod VIII. INFLAČNÍ DOLOŽKA.

Provedené úkony Při zkoušce:

· vizuální kontrola systému - kabelové rozvody
· vizuální kontrola - umístěni detektorů
· očištění znečištěných prvků

' · kontrola rozpisu smyček
· přezkoušeni funkce poplachových a ochranných smyček
· kontrola činnosti ústředny, akumulátoru při výpadku sit'ového napětí
· kontrola naprogramovaných hodnot
· zkouška přenosu
" vypracováni zprávy

Strana 8 (celkem ID)



Rozpis instalovaných zařízení - provozovna:

objekt dílen U Spalovny 12, prostějov
vedoucí mistr:

ústředna EZS ORBIT - Pro RP-296
klávesnice - LCD
expander zón EZ 8
akumulátor 18 Ah
detektor PIR
magnetický spínač
vnitřní siréna
objektové zařízení VVK-KOM8

l ks
1 ks
3 ks
l ks

23 ks
2 ks
l ks
l ks

objekt Školní jídelny vojáčkovo nám. 4, prostějov
vedoucí jídelny:

ústředna SPECTRA SP 5500
klávesnice - LCD
akumulátor .... Ah
detektor PIR
požární detektor
magnetický spínač
expander zón
vnitřní siréna
venkovní siréna

1 ks
l ks
l ks

12 ks
4 ks
l ks
... ks
... ks
... ks

Strana 9 (celkem 10)



- Servisní zásah:
Každý jednotlivý servisní zásah
dokladu se seznamem použitého
dopravních nákladů.
sazby:

bude samostatně vyúčtován na základě servisního
materiálu, počtu odpracovaných hodin a

- víkend nebo mimo pracovní dobu:
2,5 násobek běžné hodinové sazby (550,-KČ) - 1.375,-Kč/h

- v pracovních dnech (7.00 - 15.00), v reakčních časech dle Servisní
smlouvy, bod 4.2:
1,5 násobek běžné hodinové sazby (550,-KČ) - 825,-Kč/h

- v pracovních dnech (7.00 - 15.00), v běžných reakčních časech:
v běžné hodinové sazbě - 550,-Kč/h

- doprava - 15,-KČ/km
- niateriál v běžných cenách zhotovitele

K účtované ceně bez DPH bude připočítána aktuální sazba DPH. Zhotovitel je plátce DPH.

v prostějově a,, 2. g. (2'd2:?

objednatel

Strana 10 (celkem 10)


